
2013 年 11 月 20 日 
一般社団法人日本インダストリアルイメージング協会 

理事兼運営委員会委員長 矢向 博 
標準化委員会委員長 山口 裕  

 担当理事 遠塚 弘    
 
 

『照明関連検討準備部会発足の説明会開催のお知らせ』 
 拝啓、日頃より JIIA の活動への御理解 御協力戴いておりますことに心より感謝申し上げます。 

 

 さて、JIIA 標準化委員会より参加者募集の御案内をしました「照明関連検討準備部会」について、

この度開催される「国際画像機器展 2013」にて、以下の通り説明会を開催いたしますので御案内

いたします。 

 活動メンバー会員企業の皆様におかれましては、何卒ご参集頂けますよう宜しくお願い申し上げ

ます。 

敬具 

記 

 

開催日 ： 2013 年 12 月 5 日（木）13:00～14：00 

会 場 ： パシフィコ横浜ハーバーラウンジ B 

 

■ 趣旨 

 現在、AIA ,EMVA など海外の団体から、JIIA が推進している従来の照明技術をより具体的な内

容にての標準化活動を提案されています。 

 照明技術の標準化は、当初から JIIA が世界をリードしていることから、提案されてきた内容に関

する検討準備部会を「FSF 専門委員会」内に発足し、より一層の照明規格の国際的な普及を推進

していく所存です。 

 

本検討準備部会活動は、多様化している照明製品をマシンビジョンのシステムの観点から コネク

ター、インターフェース、性能表記、セーフティー等、機能面の標準化の必要性の検討、及び標準

化作業の準備をおこなうものです。 

 

つきましては、 まず JIIA へ参画して頂いている皆様に、この度開催する「照明関連検討準備部会

説明会」にて取組内容の背景や方針、ならびに今後の活動の進め方 スケジュールについてご説

明致します。                                                以上 


